
Termine Herbst 2023 Ort: 
Ref. Kirchgemeindehaus Zizers 
Vialstrasse 13 
7205 Zizers 

18. Sept. 
02. Okt. 
09. Okt. 
16. Okt. 
23. Okt. 
13. Nov. 
18./19. Nov. 
20. Nov. 
27. Nov. 
04. Dez. 
11. Dez. 

Wer ist Jesus? (Schnupper-Abend) 
Warum starb Jesus? 
Wie kann ich Gewissheit im Glauben haben? 
Wie kann ich beten? 
Wie kann ich in der Bibel lesen? 
Wie führt uns Gott? 
WEEKEND: Heiliger Geist 
Wie kann ich dem Bösen widerstehen? 
Warum mit anderen darüber reden? 
Heilt Gott heute noch? 
Welchen Stellenwert hat die Kirche? 

Kontakt: 
Sekretariat Ref. Kirchgemeinde 
Tel. 081 322 33 18 
sekretariat@zizers-reformiert.ch 

Leitung: 
Ursina und Hugo Hafner-Vogt 
Evi Zumsteg Jeweils am Montagabend von 19 Uhr bis ca. 21 Uhr. 

• Alphalive ist eine Serie von interaktiven Treffen, bei denen die Basics des christlichen 
Glaubens in einer entspannten Atmosphäre entdeckt werden können. 

• Bei Alphalive zählt jede Meinung und Diskussionen finden in einer freundlichen, ehrlichen 
und informellen Atmosphäre statt.  

• Alphalive ist für alle, unabhängig von der Kirchenzugehörigkeit. Alle sind herzlich 
eingeladen und willkommen.  

• Jede/r erhält die Gelegenheit, Fragen zu stellen und Gedanken zu den Inhalten mit 
anderen zu teilen oder auch einfach nur zuzuhören. 

 



Alphalive 
ist für: 

An einem 
typischen Treffen 

gibt’s: 

Alphalive 
findet 
statt 

• bei Christen aus allen Kirchen 
• an rund 300 Orten in der Schweiz 
• auf der ganzen Welt - in rund 170 Ländern und in über 100 Sprachen 
• in Kirchen, Cafes, zu Hause und an vielen weiteren Orten 

AnmeldetaIon  
 
Name: ______________________________ Vorname: __________________________________ 
 
Strasse: _____________________________ Plz/Ort: _____________________________________ 
 
Geburtsdatum: ___________________ E-Mail: ______________________________________ 
 
Anmeldung bis spätestens 13. September an: 
Sekretariat der ref. Kirchgemeinde Zizers, Vialstr. 13, 7205 Zizers 
Tel. 081 322 33 18, E-Mail: sekretariat@zizers-reformiert.ch 

 
Der Kurs ist kostenlos, für das Weekend wird ein kleiner Unkostenbeitrag erhoben. 

 

Alphalive, ein Ort zum essen und lachen, zuhören und nachdenken, fragen und reden. 


